
事 務 連 絡 

令和７年２月１７日 

保護者 様 

川崎市教育委員会事務局 

教育政策室 室長 

 

免疫ケアで子どもの元気と未来を育むプロジェクト 

「キリン おいしい免疫ケア 100ml ペットボトル」配布について 

 

日頃から、教育委員会の諸事業に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

川崎市教育委員会では、２０２４年から、子どもから大人まで一人一人が「免疫ケア」で健康に

過ごせる毎日の実現を目指す「げんきな免疫プロジェクト」に賛同しております。 

この度、インフルエンザ等の感染症の影響が大きくなる２月から３月にかけて、市立小学校全 

１１４校に対し、全児童と職員に「キリン おいしい免疫ケア 100ml ペットボトル」を無償で提供い

ただくことになりました。 

つきましては、提供品を学校から児童にお渡しいたしますので、御確認ください。 

なお、アレルギー対応については、下記の原材料等をよく御確認いただき、御家庭で判断した

上で飲んでいただくよう、よろしくお願いいたします。（尚、本製品の同製造ラインでは、オレンジ

を含む製品を製造しております。） 

また、「げんきな免疫プロジェクト」のリーフレットも添付しますので、お子様とプロジェクトの内

容を見るなど、御活用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（担 当）教育政策室〔政策推進〕 

電話 ２００－３０６８ 

「げんきな免疫ケアプロジェクト」とは 

「げんきな免疫プロジェクト」は、2023 年 5 月に発足した、子どもから大人

まで一人一人が「免疫ケア」で健康に過ごせる毎日の実現を目指すプロジェク

トです。現在、37 企業・1 団体・15 自治体が賛同し、免疫ケアの啓発に向け

たアクションを行っています。 

（げんきな免疫プロジェクト HP https://www.genkimeneki.jp/） 

 

※同製造ラインでは、オレンジを含む製品を製造しております。 

※この内容は、食品表示基準で機能性表示食品に記載することが定められています。 表示する機能の試験の際、「疾病に罹

患した人」「未成年者」「妊産婦」「授乳婦」を対象にしていないことを表しています。 未成年者、妊産婦（妊娠を計画している

方）および授乳婦が利用してはいけない、という趣旨の記載ではありませんのでご安心ください。 ご心配な点がございました

ら、医師・薬剤師へご相談ください。（https://faq.kirin.co.jp/faq_detail.html?id=50716 KIRIN ホームページ） 

https://www.genkimeneki.jp/









